PENDAHULUAN
Muhammadiyah merupakan gerakan dakwah Islam yang di dirikan pada

tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah (18 November 1912) oleh KH. Ahmad Dahlan.
Kehadiran Muhammadiyah ini memberikan solusi permasalahan umat di kala itu
(pendidikan, kesehatan, kemiskinan, dan lainnya) (Nashir, 2017). Selain itu, juga
meluruskan kiblat ke-tauhidan masyarakat yang banyak menyimpang dari ajaran
Islam yang sebenar-benarnya, berupa tahayul, bid'ah, dan khurofat).